
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА 
ДЕТСКИЙ САД № 151 

(МБДОУ г. Иркутска детский сад № 151)

664007, г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта. 41 А. Тел./факс 20-93-13 Email: mdoul 51 лгк@уап(1ех.ги 

ИНН 3808048055, КПП 380801001 ОГРН 1023801015765

ПРИКАЗ

«19» августа 2019 г. №02-02-47

Об организации наставничества в 
МБДОУ г. Иркутска детском саду № 151

В целях адаптации к профессиональной деятельности в условиях едино
го образовательного пространства, максимально эффективного использова
ния кадрового потенциала учреждения, закрепление на месте работы молодо
го специалиста, повышение его профессионального потенциала и уровня, а 
также создание комфортной профессиональной среды внутри образователь
ной организации, позволяющей реализовывать актуальные педагогические 
задачи на высоком уровне.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить Положение о наставничестве в МБДОУ г. Иркутска дет

ском саду № 151 (приложение № 1).
2. Заместителю заведующего Чалбышевой Н.Е., методисту Захаровой 

А.И. организовать работу по осуществлению наставничества в МБДОУ г. 
Иркутска детском саду № 151

3. Заместителю заведующего Чалбышевой Н.Е. обеспечивать опреде
ление подшефных, в отношении которых осуществляется наставничество, и 
назначение им наставников, осуществлять контроль и оценку наставниче
ства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Замести
телю заведующего Чалбышеву Н.Е.

Заведующий Черепанова О.Г.


